
UCHWAŁA NR XLIX/973/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie: nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Ośrodek Integracji Europejskiej 
w Rokosowie” 

Na podstawie art. 11 ust. 2 oraz art. 12. ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Nadaje się statut jednostce budżetowej pod nazwą „Ośrodek Integracji Europejskiej w Rokosowie” 
w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. W statucie, o którym mowa w ust. 1, dotychczasowa nazwa jednostki otrzymuje brzmienie: „Zamek 
Wielkopolski w Rokosowie". 

§ 2.  

Traci moc Statut Ośrodka Integracji Europejskiej w Rokosowie, stanowiący załącznik do uchwały Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego Nr XLIX/758/10 z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie: przekształcenia zakładu 
budżetowego „Ośrodek Integracji Europejskiej w Rokosowie” w jednostkę budżetową o tej samej nazwie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03ADEB1-3F14-4976-BCD0-BF93EC38A232. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/973/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

STATUT 
„ZAMKU WIELKOPOLSKIEGO W ROKOSOWIE” 

Postanowienia ogólne 

Zamek Wielkopolski w Rokosowie, zwany dalej „Zamkiem Wielkopolskim”, jest jednostką organizacyjną 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego, prowadzącą gospodarkę finansową w formie jednostki 
budżetowej. 

§ 2.  

Siedzibą Zamku Wielkopolskiego jest miejscowość Rokosowo w gminie Poniec. 

Cel i przedmiot działalności 

§ 3.  

1. Celem działalności Zamku Wielkopolskiego jest podejmowanie działań na rzecz wspierania 
i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców województwa wielkopolskiego. 

2. Przedmiotem działalności Zamku Wielkopolskiego jest w szczególności: 

1) prowadzenie działalności w zakresie doskonalenia zawodowego pracowników samorządowych; 

2) prowadzenie działań w zakresie upowszechniania idei społeczeństwa obywatelskiego, m.in. na rzecz 
wspierania i upowszechniania idei samorządności wśród mieszkańców regionu; 

3) prowadzenie działań promujących wiedzę i rozwiązania w obszarze polityki klimatycznej, 
w szczególności dot. zapobiegania zmianie klimatu, adaptacji do zmiany klimatu, społeczno-gospodarczych 
skutków zmiany klimatu oraz edukacji klimatycznej; 

4) organizowanie innych wydarzeń edukacyjnych (warsztaty, szkolenia, konferencje, itp.) dot. obszarów 
istotnych dla rozwoju Województwa; 

5) prowadzenie działalności w zakresie promocji Samorządu Województwa Wielkopolskiego poprzez 
działania na rzecz integracji mieszkańców województwa wielkopolskiego; 

6) realizację działań promujących Województwo Wielkopolskie poprzez udostępnienie jego dziedzictwa 
historycznego i kulturowego, 

7) realizację działań promujących atrakcyjność turystyczną Zamku Wielkopolskiego i regionu 

8) podejmowanie innych działań uwzględniających specyfikę oraz możliwości techniczno-organizacyjne 
Zamku Wielkopolskiego o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym. 

§ 4.  

Zamek Wielkopolski może, na podstawie odpowiednich przepisów prawa, zlecać innym podmiotom 
realizację niektórych zadań wynikających z zakresu jego działania. 

Organizacja Zamku Wielkopolskiego 

§ 5.  

1. Całokształtem pracy Zamku Wielkopolskiego, na zasadzie jednoosobowego kierownictwa, kieruje 
Dyrektor przy pomocy Zastępcy Dyrektora. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03ADEB1-3F14-4976-BCD0-BF93EC38A232. Uchwalony Strona 1



3. Dyrektor realizuje zadania Zamku Wielkopolskiego na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego i w jego granicach dokonuje czynności prawnych. 

4. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego. 

5. Dyrektor Zamku Wielkopolskiego ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie przepisów prawa 
i postanowień niniejszego statutu. 

§ 6.  

1. Szczegółową organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Zamku Wielkopolskiego określa 
regulamin organizacyjny Zamku Wielkopolskiego ustalany przez Dyrektora w drodze zarządzenia 
i zatwierdzony przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

2. Regulamin organizacyjny Zamku Wielkopolskiego określa w szczególności: 

1) Strukturę jednostki, 

2) Zasady funkcjonowania jednostki, 

3) Zakres działania komórek organizacyjnych jednostki. 

Gospodarka Majątkowa i Finansowa Zamku Wielkopolskiego 

§ 7.  

Zamek Wielkopolski zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

§ 8.  

1. Zamek Wielkopolski prowadzi gospodarkę finansową na podstawie przepisów o finansach publicznych 
oraz innych ustaw. 

2. Podstawą gospodarki finansowej w danym roku budżetowym jest plan finansowy Zamku 
Wielkopolskiego ustalany przez Dyrektora. 

3. Zamek Wielkopolski posiada własny rachunek bankowy. 

§ 9.  

Działalność Zamku Wielkopolskiego jest finansowana w całości z budżetu Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego, a dochody odprowadzane są na rachunek budżetu Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego. 

Nadzór nad działalnością Zamku Wielkopolskiego 

§ 10.  

Nadzór merytoryczny oraz nadzór nad gospodarką finansową Zamku Wielkopolskiego prowadzony jest 
przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, który realizuje go poprzez właściwie merytorycznie 
departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03ADEB1-3F14-4976-BCD0-BF93EC38A232. Uchwalony Strona 2



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLIX/973/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie: nadania statutu jednostce budżetowej pn. „Ośrodek Integracji Europejskiej 

w Rokosowie”. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) „jednostka budżetowa działa na podstawie statutu określającego 
w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności”. Ponadto, art. 12 ust. 2 przywołanej ustawy 
wskazuje, iż organ samorządowy tworząc jednostkę budżetową, nadaje jej statut. 

Aktualnie obowiązujący statut jednostki budżetowej pod nazwą „Ośrodek Integracji Europejskiej 
w Rokosowie” wymaga dostosowania do zmian społeczno–gospodarczych zarówno w zakresie struktury 
organizacyjnej, charakteru oraz realizowanych celów. 

Dotychczasowa działalność Ośrodka skupiała się na organizacji wydarzeń związanych z integracją 
europejską i propagowaniem kultury państw Unii Europejskiej. 

Istotna rola instytucji samorządowych w zakresie budowania społeczeństwa obywatelskiego, opartego 
na samorządności, edukacji klimatycznej, przy poszanowaniu dziedzictwa historycznego i kulturowego wraz 
z potrzebą integracji mieszkańców Wielkopolski, stanowi podstawę do zmiany charakteru funkcjonowania 
jednostki. Ponadto w celu wspierania i upowszechniania Marki Wielkopolska niezbędna jest adaptacja 
przedmiotu działalności jednostki do zmian społeczno – gospodarczych podążających za trendami 
światowymi. 

Konsekwencją powyższych zmian jest konieczność nadania nowej nazwy dla jednostki budżetowej 
z Ośrodka Integracji Europejskiej na ZAMEK WIELKOPOLSKI W ROKOSOWIE Nazwa podkreśla związek 
obiektu z Samorządem Województwa Wielkopolskiego. 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego jest 
zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B03ADEB1-3F14-4976-BCD0-BF93EC38A232. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10

	 
	Uzasadnienie

